Proc. Leg. nº 7343/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 4562/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Estudos para poda ou supressão de árvores na
Rua João Tiene, bairro Capuava.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A VEREADORA SIMONE BELLINI que subscreve apresenta

nos termos regimentais a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Estudos para supressão ou poda de árvores na Rua João
Tiene, bairro Capuava, em frente aos números 94 e vizinhos.

Justificativa

Esta Vereadora, em visita ao bairro Capuava, foi alertada por

moradores da Rua João Tiene da periculosidade que algumas árvores estão oferecendo

aos moradores, que pela saúde e altura delas está levando risco às residências.

Recentemente, durante temporal, uma árvore caiu sobre o telhado e outra na rua.

Por conta dessas notícias, deve ser dada atenção à

necessidade de estudar a poda dessas árvores ou mesmo a supressão após avaliação dos

exemplares.

Valinhos, 14 de novembro de 2023.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 7343/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FXY7Y3M7ZM5RMP22
		2023-11-14T10:26:31-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura